ایک پاکستانی مسلمان کھاتہ دار کا غیر ملکی کرنسی پر مشتمل اثاثہ زکوٰۃ سے مستثنیٰ نہ کیا جائے۔ زکوٰۃ کی کٹوتی میں ملکی و غیر ملکی کرنسی کی قانونی تمیز ختم کی جائے۔

حوالہ جات

- ۱- سورۃ الحج - آیت : ۴۱
- ۲- سورۃ التوبہ - آیت : ۱۰۳
- ۳- الماوروی، ابو الحسن علی بن محمد بن حبیب - الاحکام السلطانیہ - دارالکتب بیروت ۱۳۹۸ھ / ۱۹۷۸م ص ۱۱۱
- ۴- بخاری، ابو عبد اللہ محمد بن اسماعیل، صحیح بخاری - مترجم محمد عادل خان، محمد قاضی قریشی - مکتبہ تعمیر انسانیت اردو بازار لاہور ۱۹۷۹ء - ۵۲۶/۱
- ابن ماجہ، ابو عبد اللہ محمد بن یزید - سنن ابن ماجہ - مترجم وحید الزمان - اہل حدیث کا ادبی کتب خانہ لاہور ۵۶۶
- نسائی، احمد بن شعیب - سنن نسائی - مترجم دوست محمد شاہ، محمد عبدالستار قادری، حامد علیہ کینی اردو بازار لاہور - ج ۲ ص ۸۸
- ۵- البیہقی، الحافظ نور الدین علی بن ابی بکر - م ۸۰۶ھ، مجمع الزوائد و منبع الفوائد - مؤسسة المعارف بیروت ۱۴۰۶ھ / ۱۹۸۶ء، ج ۳ ص ۶۸ - ۶۹
- (یہ حدیث الطبرانی کی "الادسط" کے حوالے سے نقل کی ہے)
- ۶- الکاسانی، ابوبکر بن مسعود، بلع الصنائع فی ترتیب الشرائع، ایچ ایم سعید پبلیشرز کراچی، ۱۴۰۰ھ ص ۲
- Zakat and Ushr Ordinance No.